
PORTARIA Nº 2.100  /2023  

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  DE
RECURSOS HUMANOS  do  Município  de
Cachoeiro  de  Itapemirim,  Estado  do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições
delegadas  através  dos  Decretos  nºs.
28.401/2019 e 31.483/2022, 

RESOLVE:

Art.  1º Conceder  licença  para
tratamento de saúde aos servidores constantes na relação anexa,
conforme atestados médicos apresentados e anexos aos processos
mencionados,  nos  termos  do  artigo  2º  da  Lei  nº  7859/2020  e
Decreto nº. 29.111/2019.

Art.  2º  Revogar  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de outubro de 2023.

GUSTAVO CARVALHO LINS 
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003900370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003900370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.100  /2023  

SERVIDOR
CARGO LOTAÇÃO

LICENÇA
PROC. Nº

DIAS INÍCIO

ADRIANO PERMINIO AVELINO PROF PEB C - ED FISICA SEME 02 DIAS 05/09/2023 60865/2023 

AGUINALDO CEZAR SILVA MOTTA VIGIA SEMSEG 01 DIA 15/09/2023 63892/2023 

ANA RITA LOPES ELIAS SANTANA GARI SEMMAT 03 DIAS 04/09/2023 61147/2023 

ANDRESSA BACHETI TOME AJUDANTE GERAL SEMDES 01 DIA 04/09/2023 60588/2023 

CLAUDINEIA MACHADO DE ANDRADE
ELIAS 

PROF PEB B SEME 01 DIA 11/09/2023 62232/2023 

EDSON DE PAULA PIRES 
PROF PEB C –
GEOGRAFIA 

SEME 01 DIA 06/09/2023 60863/2023 

ELUIZIANE VARGAS RANGEL AJUDANTE GERAL  SEMUS
14 DIAS
01 DIA

02/09/2023
18/09/2023

60015/2023
63929/2023 

EVELYN SILVA CAMPOS DE OLIVEIRA 
AGENTE

ADMINISTRATIVO  
SEMAD 01 DIA 15/09/2023 63893/2023 

GISHLENE SILVA MONTEIRO 
AGENTE DE SERV

EDUCAO 
SEME 01 DIA 18/09/2023 63889/2023 

IVONE BITENCOURT CHADES
BETTECHER PROF PEB B SEME 15 DIAS 15/09/2023 63888/2023 

JULIA FABIA MENASSA PROF PEB A  SEME 01 DIA 19/09/2023 64739/2023 

LEONARDO STANZANI PROF PEB C - ED FISICA SEME 01 DIA 18/09/2023 63890/2023 

LESSANDRA VANINI MACATROZO PROF PEB B SEME 03 DIAS 04/09/2023 60830/2023 

LIDIA ANDRADE PROF PEB B SEME 04 DIAS 29/08/2023 59647/2023 

LUCIANA MATIAS DA SILVA ROCHA AUX SERV UNID SAUD SEMUS 06 DIAS 07/08/2023 54136/2023 

LUDIMILA SANT ‘ANA AUXILIAR DE EDUCACAO SEME 02 DIAS 19/09/2023 64741/2023 

MARCELE SILVA DOS SANTOS PROF PEB A SEME 03 DIAS 15/09/2023 63891/2023 

MARIA DA PENHA CECCON GOMES PROF PEB B SEME 10 DIAS 11/09/2023 62226/2023 

MARINILDES FIGUEIREDO GOMES PROF PEB B SEME 03 DIAS 18/09/2023 63887/2023 

POLYANA FIM PACHECO PROF PEB A SEME 02 DIAS 12/09/2023 62231/2023 

RITA DE CASSIA ROSA PROF PEB D SEME 02 DIAS 05/09/2023 60790/2023 

SABRINA SILVA NEVES AUXILIAR DE EDUCACAO SEME 01 DIA 19/09/2023 64742/2023 

SANDRA CRISTINA ROSA PEIXOTO PROF PEB A SEME
04 DIAS
01 DIA
04 DIAS

22/08/2023
11/09/2023
12/09/2023

56497/2023 
62228/2023 
62227/2023 

VANIA SUELY LUCAS DOS SANTOS PROF PEB D SEME 09 DIAS 17/08/2023 55873/2023 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003900370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3800360034003900370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 2.100/2023
	PROC. Nº


		2023-10-04T12:20:12-0300




